אך מצד שני, טענתו של הרב ישראל היתה שמדינת ישראל לא חייבת להישמע לחוקי מדינה אחרת, ויתכן אפוא שטענה זו תהיה נכונה גם באזרח אם הוא לא חייב לדווח, וההיתר שעולה מתשובת הרשב"א יהיה נכון רק באדם שהמלכות כבר חייבה אותו למסור ולדווח על פושעים.
9. ביוגרפיה (פרויקט השו"ת): "רבי משה ב"ר יוסף שיק (מהר"ם שיק) נולד בשנת תקס"ז (1807) בהונגריה. למד בישיבת החתם סופר בפרשבורג. בשנת תקצ"ח (1838) מונה לרבה של העיר ירגין הסמוכה לפרשבורג, והקים בה ישיבה גדולה. בשנת תרכ"א (1861) מונה לרבה של חוסט, והוא העביר אליה את ישיבתו. היה מראשי הלוחמים נגד הרפורמים. נודע בעיקר בזכות ספרו שו"ת מהר"ם שיק שבו מעל לאלף תשובות בכל חלקי השו"ע, שנדפס לראשונה במונקטש תר"מ –

על דבר עובדא ביש שאירע שאחיו המנוח המופלא מוה' מרדכי ז"ל מת באסרו חג של פסח שנת תרכ"ג מיתה פתאומיות רחמנא ליצלן ונחשדת אשת אחיו שהיא נתנה לבעלה סם המות ויש כמה אומדנות על זה וקצת הודאה.

אף אם לא היה כלל איסור לידון בדיני המדינות לפני שופטי המדינה, אבל הא אין לנו למוסרו לדונו בדברים שלא שייך בדיני התורה, שהוא ממון כפי שומת הבקיאין, והם דנים ביטורים שזה לא חייבה תורה... על כל פנים בגנב ובמזיק אסור למוסרו לשלטון. ולא קשה מעובדא דרבי

תרמ"א (1880 - 1881). כמו כן חיבר ספרים נוספים - פירושים על התורה ועל הגדה של פסח ועל פרקי אבות וחידושים על הש"ס ועוד. מהר"ם שיק נפטר בשנת תרל"ט (1879)."

אלעזר ברבי שמעון ור' ישמעאל בר' יוסי בב"מ דף פ"ג ע"ב, כדתירץ הב"י בס"ס שפ"ה,
דכיון שנתמנו על זה מהמלכות שאני, והביא זה מתשובת הרשב"א.

---

מהו חילוקו של ר' משה פיינשטיין? מדוע אין ללמוד מתשובת הרשב"א שמותר
לאדם פרטי לדווח לשלטון על פשע? מה ניתן ללמוד מהתשובה? מהי סברת
החילוק? הוא מובן לך?